we

uhle
metallverarbeitung

boschstrasse 6 « 35799 merenberg
mail: info@wernermuehle.de
home: www.wernermuehle.de

garderobe
& zubehor







Edelstahl findet auch im Bereich der
Garderoben eine ideale Anwendung.

Sowohl in der Konstruktion von
Garderobenelementen als auch
dem Design von Accessoires wie
Kleiderbiigel und Haken.

arderoben, die friher als

Einzelhaken oder abenteuerliche
Konstruktion ihr dasein fristeten,
wird heute als Funktionsraum eine
wesentlich héhere Bedeutung zuge-
messen. Garderoben sind die erste
Visitenkarten fiir Haus und Besitzer.




edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

hut- mantelhaken eh/ h /[er bestell-nr.
7 /200 /32 mm 2707.200.06
'P’ 7 /240 /32 mm 2707.240.06
- 7 /240 /48mm 2707.240.06F
mantelhaken osh/ h /er bestell-nr.
7 /102 /32 mm 2707.102.06
( | };]r 7 /105 /32 mm 2707.105.06
7 /105 /48 mm 2707.105.06F
hut- mantelhaken gh/ h /er bestell-nr.
10/ 215/ 32 mm 2710.262.06
10/ 215 /48 mm 2710.262.06F
mantelhaken osh/ h /er bestell-nr.
10/ 100 / 32 mm 2710.132.06
/ : 10/ 100 / 48 mm 2710.132.06F

oh = Durchmesser Haken, sr = Durchmesser Rosette



edelstanl - matt gebuUrstet

manteldoppelhaken

gh/ h/ b /er bestell-nr.
7 /100/81 /48 mm 2707.100.06
manteldreifachhaken sh/ h/ b /er bestell-nr.
7 /68 /88 /48 mm 2707.103.06
mantelhaken eh/ h/er bestell-nr.
10/50 /32 mm 2710.050.06
(e
.a&gjj |
mantelhaken eh/ h/er bestell-nr.
10/ 60/ 45 mm 2710.045.06

N

oh = Durchmesser Haken, @r = Durchmesser Rosette

edelstuhl



edelstuhl

edelstanl - matt gebUrstet

hut- mantelhaken

&

e/ h /b

8 / 255 /65 mm
8 /255 /75 mm

bestell-nr.

2708.685.06
2708.675.06

mantelhaken

UL

e/ h /b
8/ 150 / 65 mm

bestell-nr.
2708.465.06

hut- mantelhaken
M
e~

esh/ h/ b/ t
10 /200 / 50 / 100 mm

bestell-nr.
2710.200.06h

mantelhaken

sh/ h /b / t
10/ 130 /50 / 100 mm

oh = Durchmesser Haken

bestell-nr.
2710.130.06h



edelstanl - matt gebuUrstet

hut- mantelhaken sh/ h/ b/t bestell-nr.
10/200/50/100 mm  2710.200.06v
4
.j.
mantelhaken oh/ h / b/ t bestell-nr.

10/ 130 /50 / 100 mm 2710.130.06v

hut- manteldoppelhaken eh/ h / b /er bestell-nr.
7 /180/81 /48 mm 2707.180.06
7 /182/74 /48 mm 2707.182.06
hut- manteldreifachhaken eh/ h /b /er bestell-nr.
7 /180/88 /48 2707.183.06
150 mm r
edelstahlkugel
@ 25 mm

oh = Durchmesser Haken, @r = Durchmesser Rosette

edelstuhl



edelstuhl

edelstanl - matt gebUrstet

hut- mantelhaken h/ b bestell-nr.
171 /20 x 3 mm 2720.215.06
171 /20 x 3 mm 2720.171.06
3
3
mantelhaken h/ b bestell-nr.
70 /20 x 3 mm 2720.105.06
A 70 /20 x 3 mm 2720.070.06
]
mantelhaken h / b bestell-nr.
110 /20 x 3 mm 2720.170.06
=
&
mantelhaken h /b /t bestell-nr.
104 /20 x 3 / 80 mm 2720.080.06
]
= 104 /20 x 3 / 88 mm 2720.080.06a

mit gummipuffer



edelstanl - matt gebuUrstet

hut- mantelhaken oh/ h /er bestell-nr.
6 /135 /60 mm 2707.061.06
mit gewdlbter Rosette
mantelhaken oh/ h /er bestell-nr.
6 / 60/60 mm 2707.060.06
mit gewdlbter Rosette
( ;
hut- mantel- sh/ h / b /er bestell-nr.
haken / 8 /220/75/45mm 2708.220.06
f
[
(IL/
mantelhaken sh/ h /b /er bestell-nr.
8 /100/70/ 45 mm 2708.100.06

q

oh = Durchmesser Haken, or = Durchmesser Rosette

edelstuhl



edelstuhl

&

edelstanl - matt gebuUrstet

garderobenhaken ausklappbar

s / h/t bestell-nr.
2,5/ 155 /25 mm 2702.155.06

Ausladung 120 mm

sh/ t bestell-nr.
12 / 84 mm 2720.084.06 QA

2 Haken @ = 12 mm, L= 80 / 40 mm
mit Endkappe 20 x 20 mm

zur indirekten Befestigung, LA = 50 mm
Rosette 80 x 80 mm

hut- mantelhaken rund

&

sh/ t /er bestell-nr.
12 /84 /80 mm 2720.084.06 A

2 Haken @ = 12 mm, L= 80 / 40 mm
mit runder Endkappe @ =20 mm

zur indirekten Befestigung, LA = 50 mm
Rosette @ = 80 mm

hakenleiste
mit knopf

-,
"

haken bestell-nr.

2720.110.06
2720.190.06
2720.270.06
2720.430.06
2720.590.06

0o WN



edelstanl - matt gebuUrstet

kleiderbiigelhaken h /'t bestell-nr.
150 / 150 mm 2720.300.06
.1
-l!,.
garderobenhaken e /h bestell-nr.
- 20/ 50 mm 2720.040.06
‘s 20/ 70 mm 2720.060.06
20/ 100 mm 2720.090.06

Knopf und Endstopfen 30 x 5 mm

garderobenhaken teleskop

g / h bestell-nr.
20/ 135 mm 2720.135.06

ausziehbar auf L =215 mm
Knopf und Endstopfen 30 x 5 mm

garderobenkonsole

=

-

oh/ h bestell-nr.
20 /202 mm 2720.400.06

mit 2 Haken L = 45 mm
und 1 Haken L =65 mm

edelstuhl



edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

garderobenhaken

P

g / h

16/ 30 mm
16 / 50 mm
16 / 75 mm
16 / 100 mm

bestell-nr.

2716.038.06
2716.058.06
2716.083.06
2716.108.06

Knopf & Endstopfen 30 x 8 mm

garderobenhaken @ / h bestell-nr.
nach innen gewdlbt 33 /62 mm 2730.033.06
52 /65 mm 2730.052.06
70 / 70 mm 2730.070.06

garderobenhaken @ / h bestell-nr.
nach auBen gewdlbt 33 /62 mm 2731.033.06
\ 52 /62 mm 2731.052.06
. 70 / 73 mm 2731.070.06




edelstanl - matt gebuUrstet

garderobenhaken @ / h bestell-nr.
_ nach innen gewdlbt 70 / 74 mm 2770.065.06
Rosette @ = 50 mm
garderobenhaken e / h bestell-nr.
nach aullen gewdlbt 70 / 65 mm 2771.065.06
Rosette @ = 50 mm
garderobenhaken stahl g/ h oberfliche  bestell-nr.
nach aullen gewdlbt 70 / 65 mm verchromt  3771.065.02
matt chrom  3771.065.08

Rosette @ = 50 mm

edelstuhl



edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

garderobenhaken e /h bestell-nr.
14 / 30 mm 2714.030.06
14 / 50 mm 2714.050.06

Kappe @ = 20mm
mit U-Scheibe @ = 30 mm

garderobenhaken @ /h bestell-nr.
14 /75 mm 2714.070.06

Kappe @ = 20mm
mit U-Scheibe @ = 30 mm

garderobenhaken e /h bestell-nr.
16 / 50 mm 2716.050.06

garderobenhaken e /h bestell-nr.
mit mulde 20 / 45 mm 2720.045.06

\_




edelstanl - muatt gebuUrstet

wandhaken @ /h bestell-nr.
15/ 30 mm 2715.015.06
garderobenknopf @ /h bestell-nr.
20/50 mm 2720.050.06
mantelhaken @ /h bestell-nr.
15/51 mm 2715.051.06
wandknopfhaken e /h bestell-nr.
25/20 mm 2725.020.06

edelstuhl



edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

wandhaken o / h bestell-nr.
15/ 35 mm 2707.015.06
@ u-scheibe =25 mm
wandhaken o/ h bestell-nr.
25 / 100 mm 2725.100.06
= 30/ 100 mm 2730.100.06
deckendoppelhaken eh/ h /L /er bestell-nr.
10/ 60/ 80 / 60mm 2710.060.06
deckendreifachhaken eh/ h /b / er bestell-nr.

10/ 100/ 101 / 60 mm

2710.094.06



edelstanl - matt gebuUrstet

flachband- s/eh/ h/er bestell-nr.
deckendreifachhaken 2/77/62/45mm 2702.060.06
drehbar,

zur indirekten Befestigung

deckenhaken oh/ L /er bestell-nr.
10/ 70 /55 mm 2710.041.06
)
deckenhaken h/ b bestell-nr.
74 /20 x3 mm 2720.074.06F
b

oh = Durchmesser Haken, or = Durchmesser Rosette

edelstuhl



dluminium

&

dluminium - eloxiert

hut- mantelhaken h / b bestell-nr.
171 /20 x 4 mm 4720.215.80
3
b 70 /20 x4 mm 4720.070.80
b |
"
mantelhaken h /b bestell-nr.
70 /20 x4 mm 4720.105.80
2
_ 171 /20 x 4 mm 4720.171.80
hut- mantelhaken sh/ h /er bestell-nr.
y 10/215/ 48 mm 4710.262.80F
.
mantelhaken eh/ h /er bestell-nr.

10/ 100/ 48 mm

4710.132.80F



dluminium - eloxiert

mantelhaken sh/ h /er bestell-nr.

10/50 /48 mm 4710.050.80
-

garderobenhaken e/ h bestell-nr.
16/ 30 mm 4716.030.80
16 / 50 mm 4716.050.80
16/ 75 mm 4716.075.80
16 / 100 mm 4716.100.80

.

Knopf und Endstopfen 30 x 8 mm

N

A
garderobenhaken l xb /h bestell-nr.
mit mulde 20 x 20 / 50 mm 4720.051.80
garderobenhaken e / h bestell-nr.
20 /50 mm 4720.052.80
f
“

oh = Durchmesser Haken, @r = Durchmesser Rosette

aluminium



dluminium

&

Jdluminium - eloxiert

garderobenknopf

€,

g/ h
20 /50 mm

bestell-nr.
4720.050.80




edelstanl - muatt gebuUrstet

garderobenkonsole

profil/ t / h bestell-nr.
20x3 /250 / 150 mm 2720.150.06
8

garderobenkonsole profil/ t / h bestell-nr.
mit knopf 20 x 3/ 250 / 200 mm 2720.200.06

garderobenbiigel e/ L bestell-nr.
12 / 230 mm 2712.230.06l

sondergrofRen auf anfrage
garderobenbiigel g/ L /LA bestell-nr.
12 /230 /218 mm 2712.218.06

sondergréRen auf anfrage

edelstuhl



edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

wandtiirstopper e / h bestell-nr.
22 / 60 mm 2722.060.06
wandtiirstopper @/ h bestell-nr.
30 /31 mm 2730.028.06
tiirstopperhaken gh/ L/er bestell-nr.

12/55 /48 mm

2712.095.06




edelstanl - muatt gebuUrstet

tiirstopper fiir fuBboden e / h bestell-nr.
35/ 30 mm 2735.002.06
I .;
tlirstopper fiir fuBboden g /h oberfliche bestell-nr.
30 /40 mm matt gebiirstet 2730.060.06
30 /40 mm poliert 2730.060.01
30 / 40 mm verchromt 1730.060.02
tiirstopper fiir fuBboden @/h bestell-nr.
32 /30 mm 2732.030.06

\

-

edelstuhl



edelstuhl
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edelstanl - matt gebUrstet

kleiderbiigel

®
/’J\*\

10 mm
10 mm
12 mm
12 mm
15 mm
15 mm

bestell-nr.

2710.460.06 a
2710.460.06 b
2712.460.06 a
2712.460.06 b
2715.460.06 a
2715.460.06 b

kleiderbiigel

10 mm
10 mm
12 mm
12 mm
15 mm
15 mm

bestell-nr.

2710.460.06 c
2710.460.06 d
2712.460.06 c
2712.460.06 d
2715.460.06 c
2715.460.06 d

10 mm
10 mm
12 mm
12 mm
15 mm
15 mm

bestell-nr.

2710.460.06 e
2710.460.06 f
2712.460.06 e
2712.460.06 f
2715.460.06 e
2715.460.06 f

kleiderbiigel
flachband

)
-

—

profil

20 x 3 mm

maximal fir schrankrohr g = 40 mm, armlénge = 460 mm

bestell-nr.
2703.460.06 a



edelstanl - matt gebuUrstet

kleiderbiigel o bestell-nr.
10 mm 2710.460.06 g
12 mm 2712.460.06 g
% 15 mm 2715.460.06 g
kleiderbiigellasche o bestell-nr.
fir kleiderbiigel g 20 mm 2702.070.06
zum einhdngen in
/ ) Schrankrohr oval 30x15mm
\ J oder Schrankrohr rund @ =20 mm

u

maximal fiir schrankrohr g = 40 mm, armlénge = 460 mm

edelstuhl



dluminium

&

dluminium - eloxiert

kleiderbijgel profil bestell-nr.
flachband 20 x 4 mm 4720.460.80 a
20 x 4 mm 4720.460.80 b
20 x 4 mm 4720.460.80 c
20 x 4 mm 4720.460.80 d
20 x 4 mm 4720.460.80 g

kleiderb[jgel profil bestell-nr.
flachband hochkant 20 x 4 mm 4720.460.80ha
20 x 4 mm 4720.460.80hb
20 x 4 mm 4720.460.80hc
20 x 4 mm 4720.460.80hd
/ 20 x 4 mm 4720.460.80hg

hakenformen erhéltich wie im edelstahl-

programm, ausser e & f

10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm

15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm

bestell-nr.

4710.460.80 a
4710.460.80 b
4710.460.80 ¢
4710.460.80 d
4710.460.80 g

4715.460.80 a
4715.460.80 b
4715.460.80 c
4715.460.80 d
4715.460.80 g




edelstanl - matt gebuUrstet

schrankrohr rund

g /L

20 / 1000 mm
20 / 1250 mm
20 / 2500 mm

25 / 1000 mm
25 /1250 mm
25 /2500 mm

30 / 1000 mm
30 / 1250 mm
30 / 2500 mm

bestell-nr.

220.1000.06
220.1250.06
220.2500.06

225.1000.06
225.1250.06
225.2500.06.0

230.1000.06
230.1250.06
230.2500.06

auf Anfrage in Sonderléngen lieferbar

schrankrohrlager fiir
rundrohr

o / h/er
fir Rohr @ = 20 mm
25 /15 /50 mm

fir Rohr @ = 25 mm
28 /15 /50 mm

fir Rohr @ = 30 mm
33,7/ 15 /60 mm

bestell-nr.

2720.020.06 SRL

2720.025.06 SRL

2720.030.06 SRL

schrankrohrmitteltréager
fir rundrohr

g /L
fir Rohr @ = 20 mm
25 /100 mm

fir Rohr @ = 25 mm
28 / 100 mm

fir Rohr @ = 30 mm
33,7 / 100 mm

bestell-nr.

edelstuhl

2720.020.06 SRMT

2720.025.06 SRMT

2720.030.06 SRMT

auf Anfrage in Sonderlédngen lieferbar




edelstuhl

&

edelstanl - matt gebUrstet

schrankrohr oval hxb /L bestell-nr.

30 x 15 / 1000 mm 230.1000.06.0
30 x 15 / 2500 mm 230.2500.06.0

auf Anfrage in Sonderléngen lieferbar

schrankrohrlager fiir ovalrohr h x b bestell-nr.

30 x 15 mm 2720.3015.06 SRL

schrankrohrmitteltréger hxb /1L bestell-nr.
flir ovalrohr fiir Rohr 30 x 15 mm
30 x 15/ 100 mm 2720.3015.06 SRMT
auf Anfrage in Sonderlédngen lieferbar
|
-
|\
kleiderbiigellasche 2 bestell-nr.
fir Schrankrohr oval 20 mm 2702.070.06



edelstanl - muatt gebuUrstet

garderobe zur wand- & Ausfiihrung bestell-nr.
boden befestigu ng Garderobe mit Querstrebe ~ 2720.1901.06 A
: Garderobe,
/ Querstrebe mit Haken 2720.1902.06 A
o ] Garderobe, Querstrebe,
——" . Querstrebe mit Haken 2720.1903.06 A
- E——

' Garderobe, Querstrebe,
Schirmring mit Schirmtasse  2720.1904.06 A

I‘QF - Garderobe, Querstrebe mit

Haken, Schirmring mit
Schirmtasse 2720.1905.06 A

Garderobe, Querstrebe,
Querstrebe mit Haken,
Schirmring mit Schirmtasse 2720.1906.06 A

| U
||
I -
il . |
| Querstrebe mit Haken
|
I
|
| r.-:-"':'—'__“_‘_ﬁﬂ:
t e
Querstrebe
MalRe el
g =20 mm
b =900 mm
t =300 mm
h = 1900 mm |
Wandbefestigung I
@r =55 mm 1’5‘@%
Bodenbefestigung 1
@r =60 mm e

Schirmring mit Schirmtasse

edelstuhl



edelstuhl
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edelstanl - matt gebUrstet

garderobenanlage

male

@ =20 mm

t =480 mm
h = 1600 mm

bestell-nr.
2720.405.06 A

Wandbefestigung indirekt mittels
Rosette 55 x 10 mm

Bodenbefestigung mit Rosette 60 x 4 mm

zum Verkleben

kleiderbiigel

./>

/"‘\\

10 mm
10 mm
12 mm
12 mm
15 mm
15 mm

bestell-nr.

2710.460.06 a
2710.460.06 b
2712.460.06 a
2712.460.06 b
2715.460.06 a
2715.460.06 b




edelstanl - muatt gebuUrstet

garderobenanlage maRe bestell-nr.
@ =20 mm 2720.404.06 A
. t =400 mm
= — \ h =1600 mm
f — _::‘:—-:_=l‘|

Wandbefestigung indirekt mittels
Rosette 55 x 10 mm

Bodenbefestigung mit Rosette 60 x 4 mm
zum Verkleben

kleiderbiigel
flachband

)
I/

—

profil bestell-nr.

20 x 3 mm 2703.460.06 a

edelstuhl



edelstuhl
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edelstanl - matt gebUrstet

wandgarderobe

b—gﬁ
=
o=

male bestell-nr.

@ =337 mm 2730.1500.06
L =1500 mm

LA =900 mm

zur indirekten Befestigung Or = 45 mm



edelstanl - matt gebuUrstet

Wandgarderobe maRe bestell-nr.

@ =15mm 2720.940.06X
t =280 mm
LA =940 mm

\., Halter @ = 20mm, mit Querverstrebung

@ = 6 mm zur zusétzlichen Befestigung

in Sonderldngen lieferbar

wandgarderobe maRe bestell-nr.
\ @ =30 mm 2730.1000.06
L = 1000 mm
LA =800 mm

mit abgerundeten Haken:

4 Haken L =100 mm

3 Haken L =50 mm

zur indirekten Befestigung @r = 45 x 10 mm

in Sonderldngen lieferbar

wandgarderobe maBe bestell-nr.
@ =30mm 2730.300.06
L =300 mm
LA = 150 mm

mit abgerundeten Haken:
3 Haken L =75 mm
zur indirekten Befestigung @r =45 x 10 mm

in Sonderlangen lieferbar

wandgarderobe drehbar maRe bestell-nr.

mit 2 Haken drehbar 2730.200.06
L =200 mm
LA =153 mm

b

.

mit 3 Haken drehbar 2730.250.06
L =250 mm
LA =205 mm

Haken L = 80 mm
zur indirekten Befestigung Or = 45 x 10 mm

edelstuhl



